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NY MEDBORGARLAG BEREDES.Efter endast fem dagars regering 

fann sig dr Wolfgang Kapp föranlå 
ten att draga sig tillbaka Han iniåm 
nade sin resignation förtiden onsdag 
och flydde från Berlin 

President Ebert har återvänt med st 
na kabinetumedlemmar till Berlin och 
återtagit regeringen Men oron l lan 
det är ännu stor. I West falen säges en 
armé ar 80.000 arbetare hara avväp 
nat regeringstrupperna samt uppsatt 
en självständig republik

Försvarsministern Gustav Noske in
lämnade sin resignation förliden män 
dag. och det säges. att president Ebert 
antagit den Det är en möjlighet, att 
hela kabinettet måste blivla nytt Ar 
hetarna fordra att ett fullständigt ar 
betarvänligt kabinett måste upprättas 
och regeringen säges vara villig att 
foga sig efter dessa fordringar 

Situationen 1 de västra delarna av 
landet och i övre Schleslen. särskilt i 
tireelau. säges vara mycket allvarlig 
Lantbefolkningen är emellertid lugn 
överallt. Bönderna i västra Tyskland 
hava till och med hotat att avbryta 
tillförseln av livsförnödenheter till de 
mest upproriska Industriella distrik

BRANTING FÖRSTE SOClALIST-“EXCELLENS”. 1 januari 1816 dömdes 1 London en 
ung svenska, en fröken de Bournon 
ville, till doden för spioneri. Domen 
gick emellertid aldrig i verställlghet, 
då engelsmännen av princip aldrig full 
borda en dödsdom over kvinnor Straf
fet förvandlades i stället till livstids 
fängelse

Domen väckte på sin tid ett visst 
uppseende inom initierade svenska 
kretsar i London. Några underrättel
ser nådde emellertid aldrig fram till 
offentligheten Först i dagarne har 
affären dragits fram i ljuset genom en 
artikel i Murning Post. Enligt denna 
skall fröken de Bournonville i septem 
ber 1915 ha kommit till England. Hon 
»okte anställning 1 postcensuren men 
blev icke antagen då hennes referen 
ser voro otilråckligg. Hon uppgav 
"som sin adress danska legationen och 
mottog också genom legationen sina 
pengar, vilka efter rad det senare 
visade sig l^imino från Tyskland #Hon 
visade stor nyfikenhet på diverse mi
litära förhållanden bl a. Londons luft 
forsvar, v*iken slutligen ådrog henne 
misstankar från myndigheternas sida.
Hennes post undersöktes, varvid man 
konstaterade att hennes brev delvis 
voro skrivna med osynligt bläck, var
efter hon arresterades den 15 no v, 19- igen vägrat att antaga fredstraktaten 
15 Und.-rforhoren erkände hon att I med Tyskland. Vad presid.-r.t WIlMB

nu kommer att göra ål saken, är ännu 
intet bekant. En proposition har 
framställts av mr. Britten från Ulinois- 
med syfte att upprätta fredstillstånd 
med Tyskland och östfrrike oberoen
de av de europeiska makterna, aå att 
handelsförbindelser kunde snarast 
möjligt återupprättas.

— Hon T A Orerar, farmarparti 
ets ledare 1 Ottawa har varit sjuk he 
la förliden vecka och måste stanna 1 
sina rum på hotellet Förliden mån
dag måste han begiva sig till hospita
let. och det torde dröj» någon tid. in 
nan han kan återtaga sin plats i par 
lamentet

— I Washington, D. C., fullborda
des i måndags “tbe jolat railroad wage 
board", som har till uppgift att över
väga avloningsfordringarna. som gjor 
des förliden augusti månad av 2,000. 
000 järnvägsarbetare. Denna sak har 
dragits Inför president Wilson två 
gånger utan att tillfredsställande los-

— Ett stort norskt oljebolag har i da
garna bildats med ett aktiekapital på 
8,000.000 kr Bolaget akall ha till upp 
gift att importera och försälja alla 
slags brännoljor. Liknande bolag ha 
va i dagarna bildats även i Stockholm 
och 1 Köpenhamn Ispetsen för dessa 
bolag stå ledande män inom finans-, 
handels- och sjöfartskretsar 1 de tre 
skandinaviska länderna.

GROVARBETARE SAKNAS.BEBÅDAR NYA REFORMER.

fanns i cold storage 1 Canada 25.009.
812 pounds a» creamery- och 2.080.441 
pounds av dalry-emor. De kvantiteter 
av smor, som fabrikanter av oleo-mar 
gar in bolla de» 30 sept 918 var 3.612.- 
830 pounds; den 1 juli 1919 var det 
1.777,814; den 1 noi 1919 var det 
6 430 074 och den 1 mars 1920 var det 
2'469’.536 pounds.

De» viktigaste frågan, som var fore 
l par la menteU förliden vecka, var frå
gan om en egen flotta for Canada. 
Men medlemmarna av parlamentet 
förklarade tydligt nog. att de för när
varande Icke voro I favor av någon 
nationell flotta för Canada Somliga 
av B C representanterna voro tillta
lade av Englands lofte om att skänka 
Canada en del skepp utan någon an 
nan kostnad än underhållet av de sam , 

Men 1 allmänhet uttalade vi 
sterns parlamentsledamöter, att de 
voro i större behov av järnvägar än 
krigsskepp Men Järnvägsbyggarnea 
edlkt synes vara .att det kan ej bli 
någon järnvägskonetruktion I ('anade 
detta år utom sådant som kan åstad
kommas genom kinesiska och japan 
ska arbetare

Det har visserligen Icke ännu fram 
ställts någon begära» om att öppna 
dorren för orientaliska arbetare, men 
situationen anses leda till denna slut
sats De västra medlemmarna, som 
organiserade sig för att pådriva Hud 
son Bay järnvägens fullbordande det 
ta år. hava fått till svar; "Inga arbe 
tare".

Det synes nu som om deporterlngen 
och den frivilliga utvandringen av "ut
länningar I stort antal har skapat en 
situation, som är betänklig De man. 
som i förra lider uiförde .det tunga 
Jämvägsarbetet, äro nu till stor del 
gångna, och det finnes för närvarande 
inga .som kunna Intaga deras platser 

Icke så liten aktivitet har märkts 
bakom kulisserna under veckan En 
deputation av parlamentsledamöter 
har uppvaktat regeringen och yrkat 
på drastiska åtgärder Ifråga om lum 
beraffärer i Canada Såsom resultat 
av den stora efterfrågan på Canada- 
luinber, har priset gått upp så oerhört 
höaL sii det är närå" ang omöjhgt att 
J Canada utföra något byggnadsarbete, • 
varvid det fordras lumber Hom en 
följd harav kommer Immigrationen Ull 
fannlandet att. allvarligt förhindras 

Det »ynes som om Canadas skogar 
äro allvarligt hotade både av lum hus
behovet och av behovet av pulp för 
tidningspapper En del antydningar 
hava gjorts, vilka åsyfta en lösning av 
problemet. Den omnämnda deputa 
tionen förordade ett slags "kontroll", 
liknande, det t»oui finnes 1 förbindelse 
med tidningspapper, varigenom Cana
da kunde behålla en efter sina behov 
lampad kvantitet av lumber Vidare 
har man förordat pålaggandpt av en 

om pension, re- utförseltull på alla skogsprodukter
Det synes ganska troligt, att något 

slags lagstiftning kommer att Astad 
kominas angående dessa saker under 
den närvarande sessionen

Redan nu har inan börjat förutsaga. 
att den nuvarande sessionen kommer 
att avslutas 1 mitten av maj månad 
Men parlamentet synes dock hava än
nu många angelägenheter att avgöra.

Förliden torsdag sammansloto sig 
västra Canada» medlemmar av houae 
of commons i Ottawa till en organisa 
tion med uppgift att agitera för full
bordandet av Hudson Bay järnvägen 
detta år Det beslöts att genast upp 
draga en resolution och hemställa till 
guvemementet att starta detta arbete 
genast Detta skulle Innebära, att 
ken kommer inför parlamentet redan 
denna vecka

T A MacNutt, Saltroats, blev ut 
sedd till ordförande för organisatio
nen och J A Campbell. The Pae. blev 
sekreterare. Han fick 1 uppdrag att 
besöka de tre kabinett-ministrarna 
frän prärleprovinsema -och anhålla 
om deras understöd. Hon J A, Calder 
var förhindrad att närvara på grund 
av sjukdom, och Hon. T A. Crerar 
kunde icke heller vara närvarande, 
men båda dessa troddes vara villiga 
att understödja företaget

Förliden höst hade man gjort en 
kostnadsberäkning för fullbordandet 
av järnvägen, uppgående till $1.750,- 
D00; men beräkningar på olika håll 
detta år hade fått upp kostnaden till 
$4.000,000 Det påpekas dock 4tt ar
betsförhållandena förlldet år voro 
mycket värre än de antagas bli denna 
sommar Ingen vid mötet opponerade 

Det säges. att sig mot företaget.
Franchise-akten anses vara en' av de 

Av viktigaste saker, som guvemementet 
har att lagstifta för under denna ses- 

Och ännu förekomma allvar- slon När den snart nog kommer att 
de få sin "second reading" väntas stark 

opposition, men icke i samma riktning, 
som förut karakteriserat föregående 
avhandlingar av liknande slag. De li
berala anses Icke så motsträviga som 
man hade föreställt sig att de skulle 
bliva.

Enligt det nu föreliggande lagfor 
slaget erhåller en naturallserad med 
borgare rösträtt. Men varje igedlem 
av en sådan medborgares familj må
ste även på regelmässigt sätt bliva 
naturallserad för att bliva röstberät
tigad.

En ny medborgarakt for Indianerna 
i Canada föreligger nu parlaihentet 
1 Ottawa, Om denna akt blir lag. så 
anses den komma att utjämna olikhe
terna mellan Indianer och andra ta 
nadiska medborgare inom en genera
tion. Alla Indian-reservationer kom
ma i och därmed att forsvinna Om 
general-superintendenten rapporterar, 
att någon indian, man eller kvinna, 
som uppnått 21 år, är bekväm till en- 
franchiseinent, kan governor incounci! 
giva order om .att en sådan indian 
skall bli enfranchised I och med en 
sådan order blir d& en Indian likställd 
med alla andra medborgare 1 Canada 

Regeringen beslöt förliden vecka att 
åter tillsätta en speciell parlaments- 
kommitté för att ytterligare övervaga 
frågan om soldaters civila re-estab- 
Ustmerit Frågan
establlshinent och gratuities är 1 
lanima läge som föruL Pensionsfrågan 
kommer med säkerhet att tagas i 
övervägande av denna kommitté, och 
frågan om gratuities vill antagligen 
komma upp igen, dock tror man sig 
med vjsshet kunna forutsäga, att gu 
vernementet icke kommer att giva or 
der om några* vidare grants av detta 

01 slag

Den 10 mars övertog den nya even Norden och har iarlt en av de person 
ska ministären sin regering Hjalmar ligheter »om länge fäst uppmarksam- 
Brantlng hade ai konung Gustaf V bli beten vid sig både I sitt eget land och 
rit anmodad att bilda ny ministär ech det övriga Europa BranUngs levnad» 
den 9 mars hade konungen god bana har långt Ifrån tillhört de vanli- 
åant densamma I>en nya ministären, ga Som »oo till en professor erhöll 
»om år helt och hållet »oclaldemokra han en utmärkt akademisk uppfost 
tisk. har följande sammansättning; ran. och en lovande framtid som mate

matiker och astronom låg framfor ho
nom Men då bLey, han gripen av de 
starka radikala strömningar, som på 
åttiotalet genomglngo Sverige Han ka 
siade »ig in 1 den politiska striden. 
Hans stora begåvning och outtröttliga

Hjalmar Branting. statsminister. 
friherre K Palmstlerna. utrlkesmtnS- 

B Ö Undén. Justitieminister;
P Alb Hansson, krigsminister; Bern 
bsrd Eriksson, Grängesberg, sjömini 
ster; Carl Hveneaoo. Eskilstuna, civil 
minister; Fredrtck Thorsson, finans
minister; Oscar Olsson. Göteborg, eck j 
l^slsulikminlster; Nllseon I Tinga, grundläggirt-n ar den moderna »ocla- 
Jordbrekemlnlster. Rickard Sandler. Itamon I Sverige- Han var en utmärkt 
utan portfol); Thoraten Nothén. utan »krlbent och IJungande talare, en klok 
portfölj.

energi gjorde honom sn^rt till rörel-
ledare w h Ull den egentlige

Den förets socialist excellensen.Enligt ett officiellt telegram bebåda , 
de statsminister Branting i sitt tal till 
riksdagen den 11 mars följande åt
gårder

Betydelsefulla ändringar beträffan
de grundlagens revidering, vartill bor 
Jan gjort» av koalitionsregeringen.

Lösning av bostadsproblemet och 
omedelbara reformer beträffande kom 
munalskatten. vilka reformer frän 
många håll påyrkas, och vilka koall 
tlonsminlstären ej kunde enas om. 
vsrfor de orsakade regeringens av
gång

ten
—Förenta Staterna» senat bar åter I Strassburg utbröt en allmän strejk 

1 måndags, på grund av att arbetsgiva 
och arbetar^ Icke kunde komma 

Inga
g M

hon var tyak spion och att hon kommit 
i spiontjänst genom dåvarande tyske 
militärattachén l Stockholm. För si
na tjänster erhöll hon 30 pound i må
naden.

Fröken de Bournonville, som skall 
vara en Intagande 30-årig dam. tillhör 
en till Sverige Inflyttad gren av den 
danska släkten med samma namn. 
Hon måste ha fort ett mycket även
tyrligt liv och särskilt 1 Petrograd 
under den gamla regimen levat ett 
glatt liv. samt umgåtts i darvrande 
tyska officers- och diplomutkretsar 
Anledningen till att hon slagit sig på 
spioneriet torde möjligen kunna sokas 
i hennes äventyrslusta 
fredens ratificerlng ingav hon en an 
sokan om nåd. men fick den avslagen

överens om löneförhållanden 
tidningar utkommo. gasforrådet av 
klipptes och alla affärer stängdes ut
om matvaruaffärerna

Å, -i På många ställen hava skarpa kon
flikter förekommit 
8,000 personer blivit dödade sedan re
volutionen började den 13 mars

— Från Finland meddelas, att ryska detta antal hava 850 blivit dödade i 
regeringen tillställt den finska rege- Berlin
ringen ett ultimatum att antingen gå liga sammandrabbningar mellan 
In på fredsfprklaritig eller strid. Fin- olika grupperna, som söka tillvälla sig 
narna sägas hava börjat mobilisera makten.
Det antages vara en förståelse mellan Regeringen har återuppraliat sitt 
Polen och Finland, att. ifall det blir välde 1 Kiel och Leipzig Rattsför- 
»ammandrabbning mellan finnar och' handlingar hava påbörjats gent emot 
ryssar, skall Polen angripa Ryssland, dr Kapp och general baron von Luett 
Detta förhållande är den ryska rege- witz. som voro ledare 1 upproret, 
ringen angelägen att undvika Senare meddelas, att general von

— De ryska trupperna anföllo för Luettwiu och amiral Trotha blivit ar 
liden fredag och lördag polackerna^på resterade. Dr. Kap b har tills vidare 
flera platser på den polska fronten lyckats hålla sig undan
Dessa anfall blevo av de polska trup Kommunisterna sägas vara 1 livlig 
pema tillbakaslagna och 900 ryska sol- verksamhet och göra stora ansträng- 
dater tillfångatogos. Ryska offlcera I ningar särskilt i Essen och Dortmund 
re. som overgingo till polackerna, be
rättade, att ryssarna beredde sig på 
ett allmänt anfall mhf6l%>le» för att 
återvinna Mozlr, Rovno och Prosku-

1

Den nya regeringen består uteslu
tande av socialdemokrater, ehuru 
partiet ej ännu fått absolut majoritet 
I riksdagen, men väl sr det starkaste 

Detta forhållande gor, att 
begränsningar 1 regeringens 

program måste iakttagas
Regeringens strävan skall vara att' 

genomdriva skattereformer och tldl- 1 
gare hysta planer beträffande bostads
frågan och landets försvar samt rö 1 
rande landets Inträde l nationernas 
förbund

r%'Å
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Redan före
HJALMAR BRANTING.

och ^ehårskad administratör, och un
der hans dugande ledning växte den 

socialistiska gruppen till ett
SNABBARE FÖRBINDELSE.

lilla
starkt parti. Genom partiets huvud
organ “Social-Demokraten", vars re
daktör han varit under en läng följd 
av år. nådde hans stämma också vida

Amerikanska stockholmskorrespon- 
dwnten OFIaherty kommenterar rö
rande ministerskiftet på följande sätt:

Konung Gustafs antagande av den 
nya socialdemokratiska ministären be
tecknade svenska socialisternas länge 
eftersträvad* mål !> ha nu ff-amfRr 

, sig den stora uppgiften att genomdriva 
sitt program beträffande kommunal- 
skattereformer, socialisering av indu
strien och andre betydelsefulla änd
ringar. vilka åro teoretiskt vackra, 
men ej forrån nu haft tillfälle att om
sattas I praktiken.

Högertidningarna betvivla, att Bran
ting skall kvarstå som statschef mera 
ån två eller tre månader. I)e tro att 
om han söker genomdriva drastiska 
lagstiftningsåtgärder, kommer han att 
Inom några veckor lida nederlag.

Men t o. m. de häftigaste antagoni
sterna erkänna, att Branting besitter 
styrka som partiledare och halsa med 
glädje tillfallet att se den socialisti
ska regimen i praktiken

I ett telegram säger korresponden
ten. att den nya regeringen tillträdde 
under blandade känslor från allmänhe
tens sida. men det är tydligt att Bran 
Ung ar den mest populäre sjatsmlnl- 
ster Sverige haft på långa tider På 
onsdagen samlades folkmassorna om
kring riksdagshuset och hyllade de 
olika ministrarna, närhelst de iåto se 
sig samt hyllade särskilt Branting — 
1 trots av den utpräglade fientlighet 
som lägges 1 dagen å ena sidan av hö
gern och å andra sidan av vänsterso
cialisterna.

!K*n vänstersocialistiska tidningen 
Folkets Dagblad Politiken återger t 
paralellspalter den trohetsed Branting 
gav socialdemokratiska partiet 1889. 
då han svor atF motarbeta alla monar
kistiska institutioner t o. tn med sitt 
eget liv, och den ämbetsed han avgav 
som statsminister, då han svor att 
med sitt liv försvara majestät och kro-

Svenska telegrafverket tillstyrkte 
den 11 ds ett forslag till uppförandet 
av en trådlos telegrafstation, som blir 
stark nog att förmedla telegram mel
lan Sverige och Amerika. Kostnaden 
kommer att belöpa sig till mera än 
2.000,000 dollars I amerikanska pengar 
Förslaget kommér nu att föreläggas 
riksdagen, och det anses som en given 
sak att det skall antagas 
det största enskilda steg, som tagits 
för åvägabringandet av narnlare för
bindelser 
Förenta Staterna.

för att motstå regeringen I Weetfa-
len säges regeringen sakna makt och 
medel att bekämpa upproret. Arbetar
na vilja där uppsätta en särskild kon
stitution, dock icke efter bolsjevi- 
stlskt monster, och upprätta en obero
ende stat.

Karl Legien. ledare for Berlins arbe
tareföreningar, fordrade i måndags af
ton. att Eberts kabinett skulle resigne
ra och ersttas med etj mera arbetare- 
vänligt sådant. Radikala arbetareleda
re hava beslutat, att I annat fall fort 
sättes den allmänna strejken.

omkring.
År 1896 blev Branting vajtKUH med

lem av riksdagen och iven här blev 
han Inom kort en av de mera framstå- 

pcrsonligheteroa, som. städseende
slagfärdig, deltog 1 debatten och for 
stod att vinna anslutning även bos de

— "Advance guard" av Dominionens 
Great War Veterans håller sin conven- 
tion denna vecka l Montreal med bor 
jan förliden måndag 
gater voro närvarande vid början. Det 
väntades, att det skulle bliva minst 
400 deltagare. Vid det exekutiva mö
tet voro alla medlemmarna närvaran 
de inbegripande president W. P. Pur- 
ney. som icke åtnjuter den bästa häl
sa. Det troddes därför, att -ordföran
deansvaret skulle falla på vice presi
denten R. B Maxwell från Wtnnlpeg.

Detta är

liberala och radikala grupperna Det 
är på det-hela taget en av BranUngs 
störa fördelar som politiker att kunna 
Inse betydelsen av samarbete och for 
slå att så mycket som möjligt skapa 
en grundval härför, även under de 
mest vanskliga förhållanden. Parti
hänsyn spelar för honom en mindre 
roll än hansynen till sjalva saken Så- 
unda har han under kriget också upp
tagit försvarsfrågan på det socialisU- 
ska partiets program Energiskt har 
han hävdat, att det nationella försva
ret måste kvarstå och att ingen av- 
rustning kan komma i fråga, forr än 
man slutligen kommit så långt, att 
densamma kan ‘ske Internationellt.
Och de svenska socialdemokraterna ha 
insett, att deras ledare även I detta 
avseende har den rätta uppfattningen. 
Under arbetet för den socialdemokra
tiska fredskonferensen i Stockholm 
sommaren 1917 var Branting likaledes 
en av de ledande månne, och hela Eu
ropas uppmärksamhet var i de dagät- 
na fastad på honom. Den starkaste 
Invändning, som högern under senaste 
åren riktat mot honom, har varit den 
oppna sympati, varmed han ställt sig 
på ententens sida. och den oför- 
skräckthet. varmed han anklagande 1 na

(Iver 200 dele-
mellan Skandinavien och

OMRÖSTNINGEN I SCHLES
WIG.

STORFRÄMMANDE.1 den av fredskonferensen utstakade 
andra valzonen i Schleswig företogs 
folkomröstning sondagen den 14 mars. 
Tyskvänligheten i denna del av landet 
visade sig i valresultatet sålunda; 
13,025 röster kastades för återförening 
med Danmark och 48.148 röster för 
kvarblivande som en del av Tyskland. 
Majoriteten for Tyskland var alltså 
nära nog fyrdubbel. På ingen plats 1 
hela valområdet har majoritet avgivits 
till Danmarks fördel säger ett med
delande,.men från Köpenhamn medde
las, att dansk majoritet gavs i Göting, 
Hedehusum och Untersonne, samt att 
resultaten från fyra platser ej blivit 
definitivt kanda.

Ett telegram frän Stockholm omta
lar att f. d befälhavaren över f, d. 
nordvästryska armén, general Yude 
nitch. anlänt Ull den svenska huvud
staden ombord på en torpedbåt

—Den italienske premiärministern 
Nittl förklarade i måndags, att hela 
Europa ar for närvarande i en ödesdi
ger ställning på grund av brist på fö
da. Mer än 300,000.000 arbetare äro 
för narvarande i saknad av livets nöd
vändiga uppehAllsmedel 
som skulle tillhandahålla råmateria

DYRT BRÄNNVIN.
Ryssland.

Till 45 dygn och 50 dollars dömdes 
i Bellingham. WaSh . Charles Gustaf
son och Clarence J. Olson för det de 
smugglat brännvin från Canada 
sons verkliga namn är annars B. 
Williams.

ler. och Tyskand, som skulle tillhan
dahålla arbetskraft och maskineri, 
producera for närvarande knappast nå
gonting Europa kan återvinna sin 

I jämnvikt endast genom att erkänna 
i både Ryssland och Tyskland och åter

upprätta fredliga förbindelser med var
andra. Och de övriga makterna måste 
visa sympati och barmhärtighet gent 
emot de utarmade, förklarade signor 
Nittl.

L Vid förra parlaraents-sessionen ap- 
proprlerades en summa av $40.000.000 
for det ändamålet att utjämna gratui 
ty betald åt canadiensare av det imperi- 
ella slaget med det, som betalats Ull 
sådana .som tillhörde de expeditlonel 
la truppstyrkorna. samt ersätta solda-

XVEN KINA XR OROLIGT.
Inbördeskrig rasar I provinserna Ho

nan och Kvantung i Kina Atta av 
Kinas adertoa provinser ha enats om 
att få Ull stånd fred genom att vånda 
sig mot miliUuristerna både i Peking 
och Södern samt framtvinga upplös 
ning av parlamenten I Peking och 
Kanton. /

GUSTAV V TILL FRANKRIKE
junkt i Goteborg Skåning till börden 
Trots fattigdom och försakelser käm
pade han sig genom läroverket och 
akademien och avlade vackra exami- 

Var medlem av riksdagens första 
j kammare, då han kallades till stats- 
1 råd 1919 Redan f*ån unga år har Ols-

Konung Gustav ämnar avlägga ett 
besök 1 Frankrike, så snart bestyren 
i anledning av regeringsskiftet hunnit 
undanstökas, säger ett stockholmste- 
legram.

ter. som betalt sin egen återresa till
Canada Dessutom skulle man bereda 
en hjälpfond for soldater, som möj
ligtvis blevo utan arbete under vin
tern Vintern är nu nära nog over och 
icke mer an $2.000 000 eller därom 
kring har blivit använt for detta än 
daniål

och fordomande jippträtt mot den ty
ska krigspolitiken.

I oktober 1917 Inträdde Branting 1, med ,Ter deUag„ , „ykterheUro- 
den då bildade Edénska ministären | relsen m,.„ daramot jämförelsevis fö 
aom finansminister, men tog redan ef | g, tl|aia, åt V , egentlig mening

politiska livet, tills han 1911 blev riks 
dagsman Han hade emellertid gjort 
sig bemärkt som skicklig och slagfar

NXR DOM ARNE FARA VILSE
Det närvarande laget i mrs Rose 

7'astor Stokes mål. socialist under 10- 
årig dom. är ett nytt bevis på det löje- 
väckande sätt. varpå domstolarna fun
gera. U. S. distriktdomstol 1 St Louis 
upphäver domen på den gnind. att 
ransaknlngsdomarens anklagelse var 
partisk, samt förklarar, att den arti
kel. for vars offentliggörande mrs. 
Stokes häktades, "på åtskilliga ställen 
innehöll en rik och upplyftande ytt
ring av patriotism" 
ny rättegång Kanske de tyi skola ran- 
saka henne för “rik och upplyftande 
patriotism ". sedan en U. 8. domstol 
påbordat henne detta. Men vad säges 
om den domare vilkens fördom sände 
en kvinna Ull 10-årigt fängelsestraff? 
— Star

FÖRFÖLJELSENS RESULTAT JAPANSKT MYTERI.
Under årets första kvartal beräknas 

invandringen till Förenta Staterna till 
77.000 personer och utvandringen till 
97.000, vadan alltså 20.000 flere skulle 
utvandrat på 3 månader än Invandrat 
Huvudorsaken till detta forhållande 
ar att söka 1 den pågående hetsen mot 
de utlandsfodda.

Från Moskva meddelas att flera ja
panska truppförband 1 Sibirien begått 
myteri Officerarna ersatte sina axel 
klaffar ined roda band Tillväxt av 
den revolutionära rörelsen i Korea 
rapporteras också
av jarnvagsanstalkfe och arbetare I 
den kinesiska Ostbanezonen i Mand 
sch ur let har utbrutit Trafiken har in
ställts

blott några få månader avsked på 
grund av sjukdom och efterträddes av 
socialisten Fredrik Wilhelm Thorsson, 
»om även I den nya ministären Inne 
har samma portfölj*

Thorsson är född 1865 i Stora Kö
pinge, Skåne. Han lärde skomakeri- 
yrkvt samt idkade detta hantverk i åt

Canadas affärer utvecklas För de 
förflutna elva månaderna, upp till den 
29 febr . har totalsumman av Canadas 
handel, både import och export, 
gått Ull $2,110.648.504. modan handeln

Högertidningarna påpeka, att Bran 
ist. som heter

"excellens 
daktionsartiklarna förekommer ordet 
mtcellens framfor BranUngs namn löj
ligt ofta. tydligen i syfte att karrikera 
Sveriges paradoxställning

Trots alla pessimistiska förutsägel
ser beträffande brantingska regerin
gens framtid erfar korrespondenten 
från diplomatiska källor .au Branting 
redan skaffat sig fotfäste. “ 1 många 
frågor »tår han så nära liberalerna, 
att de lätt komma att samarbeta med 
honom, och vidare står kung Gustaf 
på den vanligaste fot med den nya mi 
nistårea
gamle skolkamrat > Det betvivlas ej. 
att kungen skall samarbeta med den 
nya ministären 1 ett uppriktigt be 
främjande av den socialistiska lag 
»tiftning. som ban anser vara UU lan 
dets fromma.

Med frth Palmstlerna som utrikes 
minister väntas, att Sverige skall in
taga en. ledande ställning 1 befrämjan
det av vänskapliga förhållanden gent 
emot grannrikena, inbegripet Ryss
land. vilket synes vara en sannolik ln 
ledning till kommande händelser på 
andra sidan Östersjön

Såsom diplomatkårens nestor hade 
* minister Ira Nelaon Morris på torsda

gen ett samtal med utrikesminister 
Palmstierna, varvid den sistnämnde 
försäkrade, att Sveriges utrikespolitik 
beträffande västmakterna kommer att 
löpa efter samma spår som hittills 

Hjalmar Branting anses med fog 
starkaste män i

dig debattör, vilket i riksdagen kom 
honom väl Ull pass.1 alla de konservativa re- Han anses all- upp En aflman strejksom en synnerligen dugande

/or samma period 1919 var $2.006.621. 
672 ökningen av importen mot föreBernhard Eriksson i Grängesberg är 

ledamot av andra kammaren, bemärkt 
medlem av socialdemokratiska partiet 
en av dess förtroendeman, utskotts- 
ordforande Eriksson, som är järn
arbetare till yrket, har varit medlem 
av Sociala Rådets avdelning for ar- 
betsskvdd och arbetarfrågor i allmän
het, kungl pensionss ty relsen. kungl 
kontrollstyrelsen o. $. v.

Den nye justitieministern. Per Albin 
Hansson, har varit ordförande 1 Stock
holms Arbetarekommun och redaktör 
for “Socialdemokraten". Riksdagsman 
i andra kammaren och känd som du
gande kommunalman.

Lantbrukarninistern Olof Nilsson 1 
Tånga. ledamot av andra kammaren, 
upphovsman Ull socialdemokraternas 
nuvarande soclaliseringsprogram för 
jordbruket.

Inrikesministern C. E. Sven*»on är 
ledamot av riksdagens första kamma
re. Tidningsman, redaktör. Eskilstn

skilliga svenska städer samt i Köpen- Mrs. Stokes får gående år ar $77.324,941; och expor 
ten är $29,987.794 mer an föregående 
år for samma period Importen under 
de elva månaderna under innevaran 
de fiskalår är $922.018.804. och 
ten for samma period är $1.146.449

PENNINGKURSEN ÄNDRAS.Han »löt sig tidigt till socia
listpartiet och blev med tiden en av 
rörelsens ledare 1 Sverige At 1903 in
valdes han I riksdagens andra kam- 

Har varit ordf. i socialdemo
kratiska riksdagsgruppens förtroende
råd. ledamot av civilkommissionen, le- 

xiamut av försvarsberednlngarna, ban 
kofullmäktig a s v.

Friherre Erik Palmstlerna. som 1 
Edénska ministähen tjänstgjorde som 
sjoförsvarsmintster. blev ledamot av 
andra kammaren 1908. ledamot av so-

Enllgt meddelande från Nielsen L 
Lund beck i New York har ett i Lon
don fattat beslut att från Europa till 
Amerika överföra 250 miljoner pund 
sterllng (över 1,000 miljoner dollars) 
i guld i väsentlig grad inverkat på alla 
kurser
nan sUgit 1 värde, så att endast kro
nor 4 80 kan betals för dollarn

ORO I EGYPTEN.
Femtiotvå medlemmar av Egyptens 

lagstiftande församling sammanträd
de nyligen 1 Hald Zagloul Paschas hus 
och antogo eti resolution, »om förkla 
rar Egypten och Hudan vara självstän
diga. Hald Paseha var chef for egyp 
tiska missionen till fredskonferensen

2 19
Ett forslag introducerades förliden 

torsdag av Hon N W. Rowell att i 
•Canada göra gällande den li*ernatio- 
nella bestämmelsen angående opium, 
vilken undertecknades i Hague redan 
1912. Han sade. att en av bestämmel- j • Paris Det år emellertid Icke troligt 
serna av fredstraktaten var. att de att England skall finna sig I detta, då 
länder, som undertecknade denna j Egypten är själva nyckeln Ull det brit- 
traktat, skulle gora Hague-bestämmel j Uska världsväldet 
sen angående opium gällande. Lagfor 
»laget Innebär, att hälsovårdsmlnl EN SJÄLVGJORD PRESIDENT 
stern skall utfärda llcense för impor 
tering. försäljning, fabrieering och

Således har nu svenska kro-HUR KOMMERSEN GÅR
(Branting är Ju kungens

År 1913 Importerade Sverige för 
846 ^ miljoner kronor beh exporterade 
för 817 1 3 miljon. År 1919 Importe
rade Sverige för 758% milj. och expor
terade for 1.349 4 miljon.

Islutet på 1913 hade Sveriges riks
bank guld för 109 milj kr; 1 slutet på 
1918 hade riksbanken 286^miljoner 1 
guld. År 1914 utgjorde cirkulerande 
sedelstocken 304 milj. och 1918 var 
den 814 miljoner Bankinsättningar
na växte från 108 milj år 1914 till 141 
milj. år 1918.

Norksa banken ökade sitt guldfor 
råd frän 38 till 128 milj. kr; bankin 
såttnigarna växte frän 21 till 128 milj 
och sedelstocken frän 134 till 436 
milj kr

Danska Nationalbankens guldreserv 
okades samtidigt från 79 Ull 187 milj. 
kr.; Insättningarna fria 17 milj till 
116 milj- och sedelstocken från 156 till 
429 milj kr

FÖR MYCKET BERÖM.
cialistlsks riksdagsgruppens förtroen
deråd. sekreterare 1 riksdagens inter- 
parlamentariska grupp, riksgäldsfull- 
maktig 1916 samt ledamot av Nordiska 
interparlamentariska förbundets sty-

En västgöte, som arbetade på en 
järnvägsbyggnad, frågade en dag sin 
forman:

—Behöver ni flera arbetare? Jag 
har en bror hemma, som garna vill ha 
arbete

— Hurudan karl är han?
— Präktig karl. liksom jag själv 
— Gott. säg då åt honom, att han 

kan komma'
— Medan jag talar om min bror. 

kommer jag att tänka på, att min stac
kars far också behöver arbete'

— Och hurudan år er far *då?

Redan som helt ucg hade P. 
gjort sig känd l vida kretsar for den 
energiska verksamhet, ban utövad* p* 

kommunala och socialpolitiska 
området. *Han utbildades forst till sjö
officer men avgick ur tjänsten 1906 
med kaptens rang och har sedan dess 
offrat sig för sitt reformarbete Både 
i tal och skrift har han slagit ett kraf
tigt slag för de reformer på olika om
råden. som han ansett behövliga 

Olof Olsson, som 1 november förlldet 
år ingick i Edénska ministären som 
ecklesiastikminister och nu kvarstår 1 
den nya ministären, år låroverksad-

M. Wynkoop, som själv titulerar sig 
distribuering av alla slags drager samt "president for den holländska republl- 
angiva de platser 1 Canada. varest dra | ken” (vilken inte ännu finne U1D. for 
ger kunna importeras eller ex porte-1 sökte häromdagen hålla ett mote I

Frtesland
En upplysiflng gavs förliden torsdag de fyllde bönder frän kringliggande 

Mr Master från Brome. att trakt salen där han skulle t*la. så vii 
»om upp- som gatorna därifrån Ull stationen.

Nar han kom började massorna sjun
ga kungssånger och skulle slitit ho
nom i stycken, om Inte ^yllnen skyd- 

en utgifts- dat honom "Kasta honom I vattnet!"
skreks det Wynkoop flydde I motor 
vagn UU Lemmer och därifrån 1 bål 
Ull Amsterdam.

det
Långt Innan motet börja

Bo östen Undén. som tillhörde Edén 
ska ministären som konsultaUvt stats 
råd och av allt att doma kvarstår i 
denna befattning i den nya regerin
gen. är född 1866. ffl. kand 1905. jer. 
kand. 1910. jur. lic. och Jur dr 1912, 
docent i civilrätt 1912. professor 1 ci
vilrätt och internationell privaträtt i 
Uppsala 1917

av A R
den canadienslska censuren, 
hörde I början av detta är. hade ko
stat Canada den nätta summan av 
$24,693 29 sedan den 11 nov 1918. I 
denna totalsumma ingick 
post pä $18,010.41 för löner

Donald Sutberland från South Ox 
fond. upplyste, att den 36 sept. 1918

Duktig arbetare, lika dagtig som
av os*.

— Dä kan du be din far komma, sa- 
0e förmannen, men <du och din brorö I• v
kan stanna hemma!
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